Solo ad p̄mū

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad 5m

Ad id qd 2 in cōtrariū.

z

Solo.

Arti. xi M

Arg. p̄mo

2o

3o

4o

Solutio.

Ad p̄mū

In p̄trariū

Ad 2^m pia debitor[um] excludit actio[em] mlier[um]. Ad aliud d[omi]n[u]m q[uo]d no[n] militat co[n]tra matrimoniu[m]: sed potius p[ro] ip[s]o: q[uo]d matrimonia sancio[rum] sunt sine coitu q[uo]d cu[m] ip[s]o: 7 ideo no[n] est simile: quia nihil militat contra charitate[m] nisi malu[m]: sed no[n] est ita vt patet ex dictis. Ad aliud dicendu[m] q[uo]d finis est duplex. s. m[ati]monij 7 matrimonij co[n]trahentis: finis aut[em] matrimonij saluat[ur] adhuc in bono fidei 7 bono sacram[en]ti: sed ad fin[em] co[n]trahentis matrimonij no[n] est respiciendu[m]: quia co[n]trahentiu[m] i[n]teritio sepe est vicio[sa]: matrimonij aut[em] nunq[ua]m est viciosum: sed semper honestu[m].

Ad tertiu[m] 7 quartu[m]

Responsio ad predicta cu[m] determinatione superioru[m].

His aut[em] ita respodemus: Fit aliquando desponsatio vbi est copromissio viri 7 mulieris de co[n]trahendo matrimonio: no[n] est aut[em] ibi co[n]sensus de presenti. Est 7 desponsatio habens co[n]sensum de presenti: id est pactione[m] coniugal[em] que sola facit coniugiu[m]. In illa ergo desponsatio[n]e vbi est pollicitatio co[n]trahendi matrimonij: sponsi tantu[m] 7 sp[er]sesiunt: non coniuges: 7 talibus sp[er]sis licet sine co[m]muni co[n]sensu continentia[m] profiteri 7 monasteriu[m] eligere. In ea vero desponsatione vbi est co[n]sensus de presenti coniugiu[m] co[n]trahitur 7 ab illi[us] desponsatio[n]is prima fide veri coniuges appellantur: fm[ul]ta hanc distinctione[m] desponsatio[n]is: de sponsis varie loquuntur doctores.

Quomodo accipiatur sp[er]sa in subditis capitulis.

Aliquando enim sp[er]sas vocat que talem habuerunt desponsatione[m] vbi fuit p[er]actio coniugal[is] de presenti: 7 ille vere coniuges sunt. Unde Grego[ri]us. Si quis vxore[m] desponsauerit vel subarrauerit: q[ui] postmodu[m] p[re]ueniente die mortis eius nequiverit ea[m] ducere in vxorem: tam[en] nulli de co[n]sanguinitate eius licet accipere eam in co[n]iugio: 7 si inuentu[m] fuerit factu[m] separetur o[mn]ino. Item Julius papa: Si quis desponsauerit vxore[m] vel subarrauerit: 7 vel p[re]ueniente die mortis: v[el] irruentibus q[ui]busda[m] causis ea[m] no[n] cognouerit nec frater ei[us] nec yllus de co[n]sanguinitate eius eand[em] sibi tollat in vxore[m] v[el]lo vnq[ua]m te[m]pore. It[em] Gregorius: Qui desponsata[m] proximi sui puella[m] ceperit in coniugiu[m] anathema sit ip[s]e 7 omnes co[n]sentientes ei: quia fm[ul]ta lege[m] dei mori decernit.